
UCHWAŁA NR II.22.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem w dniu 8 maja 2024 r. przez Państwo Milenę 
i Jarosława Żyłków skargi na działalność Wójta Gminy Ustka, z uwagi na brak wskazania 
nowych okoliczności, Rada Gminy Ustka podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone 
w Uchwale Nr LXIII.850.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C4800C-E799-4669-B3C4-498E6A64F655. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 maja 2024 r. Skarżący złożyli ponowną skargę, stanowiącą jednocześnie 
pisemną odpowiedź na Uchwałę Nr LXIII.850.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 25 kwietnia 
2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 marca 2024 r. na działalność Wójta 
Gminy Ustka dotyczącą działań pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Przywołaną uchwałą pierwotną skargę Skarżących uznano za bezzasadną. 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jest rada gminy. Kompetencje te 
wynikają również z zapisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego ponowiona skarga, o której mowa powyżej, była przedmiotem 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 czerwca 2024 r., podczas 
którego członkowie Komisji zapoznali się z przedmiotem skargi i stawianymi zarzutami, 
jak również wyjaśnieniami organu podlegającemu kontroli. 

Analiza sprawy przeprowadzona przez Komisję doprowadziła do przekonania, iż 
wniesiona w dniu 8 maja br. skarga nie zawiera nowych okoliczności w stosunku do 
zarzutów skargi z dnia 13 marca 2024 r. rozpatrzonej uchwałą Nr LXIII.850.2024 Rady 
Gminy Ustka z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o podtrzymanie 
stanowiska o bezzasadności wniesionej skargi bez konieczności ponownego 
zawiadamiania Skarżących, co jest zgodne z art. 239 §1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

Mając na względzie powyższe, a także podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy Ustka podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale Nr 
LXIII.850.2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. o bezzasadności wniesionej skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4C4800C-E799-4669-B3C4-498E6A64F655. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II.22.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


